Sensl

ACTA DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
DE PROCEDIMIENTO DE SELECCION

-

| ADJUDICACION SIMPLIFICADA No.- ‘ 009-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA

| | CONTRATAQION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTE{

‘RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA) RACRACANCHA |
| DISTRITO DE SIMON BOLIVAR, PROVINCIA DE PASCO -
| DEPARTAMENTO DE PASCO"

‘ OBJETO

‘ ACTA No.-

En la ciudad de Pasco a los 26 dias del mes de julio del 2023, siendo las 13:00 horas, en la oficina de la sub gerencia
de logistica y margesi de bienes, estando presente el OEC Sr. Jhon Clifor Estela Soto, con e fin de iniciar de apertura
de sobres, verificacion de admisibilidad de ofertas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N°® 009-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL
PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE: EN EL(LA) RACRACANCHA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR,
PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO" En el siguiente orden:

REGISTRO DE PARTICIPANTES (ELECTRONICO):
Los participantes inscritos para presentar oferta son los siguientes:

|3

4
5
[
7
B

/" 9

10

INTERNACEIONAL GRUPD ANTONIO 5.A.C. 23/06/2023 Vilido
Proveador con RUC 20489594564 SERVICIOS MULTIPLES ACUARIUS SOCIEDAL ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vifido
Proveador con RUC 20489547407 f::::risl:‘ CONSTRUCTORA ¥ SERVICIOS CIVILES TERRANOVA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/05/2023 vslido
Praveedor con RUC 20499562780 CONTRATISTAS E INVERSIONES DEL CENTRO EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 03/07/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20489689295 MARSOL CONTRATISTAS GENERALES SOCTEDAD ANONIMA CERRADA 30/06/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20491388901 JK CONSULTORES Y CONSTRUCTORES SAC. 28/06/2023 Vilido
Provaedor con RUC 20453506292 SR. MISTERIO E.I.R.L. 27/06/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20317785530 CONSTRUCTORA ¥ CONSULTORA KHMP SAC 26/06/2023 vilido
Proveedor con RUC 20529137052 ANDES GROUP CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 04/07 /2023 Vilide
l‘rove_edgr <con RUC 205?9285360 CERRO DE PASCO COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA _‘E_/oﬂznzz S ) _Liﬁdo

31 ragistros do 10 g

de1a 10, Pagna /4.

17
{18
19

Proveaedor con RUC 20534089407 GRUPO EDICODE §.A.C. 20/07/2023
Froveedor con RUC Y SERVICIOS IRIZA E.1.R.L. 24/06/2023 . Viélide
| Proveedar con RUC 20542437236 GRUPO MITRACON SOCIEDAD ANQNIMA CERRADA 0s/07/2023 vilido
Proveedor con RUC 20342487179 PROYECTOS ¥ CONSTRUCCIONES ISR ASDCIADOS 5.A.C. 24/06/2023 Vilido
.“_ dor con RUC 13439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 19/07/2023 Vilido
P dor con RUC : 2 ASESORES CONSULTORES ¥ EJECUTORES FOOZ SOTIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20573004427 CONTRATISTAS & CONSULTORES CIENFUEGOS E.LR.L 03/07 /2023 vilido
Proveedar con RUC 20573093853 INVERSIONES GENERALES ATCON EMPRESA INDIVIODUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20/07 /2023 Vélido
Proveedor con RUC 20573170432 MULTISERVICIOS E INVERSIONES TORRES AGG SUCIEDAD ANONIMA CERRADA 27/06/2022 vilido
[ dor con RUC 2052 3 YC JCYORA CRISTINA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPD_NSABILI_D_AD LIMITADA 27708/ 2023 _ Vilide

31 regisitos 10 regit

X5}, da 11 8 20, Pigine 2/ 4.

Vilido

vilido

Proveedor con RUC 206003533706 CORPORACION GUIMALPE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, 01./07 /2023

Proveedor con RUC 20600704752 CONSTRUCTORA MIALE EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/06/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20604211166 EII\:'P:;?‘CONSTRUCTORA Y MULTL 108 ABRC INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 27/06/2023 vélido
Proveedor con RUC 20601691681  HL CALIXTO 5.A.C. 27/06/2023 Vifide
Provesdor con RUC 20602068634 MARVAH CONSULTORIA Y EJECUCION SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2023 Vilido
Proveedor con RUC 20602284574 :;::g::‘:::sﬁifniﬂmu'ﬂﬂhs EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - DECO 20/07/2023 Vsiido
Praoveador con RUC 20603826052 BUSINESS COMPANY CASAGRANDE E,I.R.L. 23/467/2023 vifide
Proveador con RUC 20605974245 DRIWW' SOCIEDAD ANONIHMA CERRADA 03/07/2023 Vilido
Proveedor con RUC 429 INV INES CCARUANA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 19/07 /2023 vilido
Rroveador can Ruc 200_1)88543_60 M&2 COESI_RECCIONES GENERALES £.1.R.L. 04£07/2023 Vifido

31 registros ansoatra) mostrando 10 recisiols), de 21 2 30, Pigina3/4.
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AMAWE CONSTRUCTORES 2 SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSAE_IUOAD_I:I_METAD_A_ 20/07/2023

Vilido

31 Proveedor c RUC

de 31321, Pigina4/4.

31 ragistros

PRESENTACION DE OFERTAS (Electrénico a través del SEACE):

El participante presentara su oferta de manera electronica a través del SEACE, desde las 00:01 horas hasta lag 23:59
horas del dia establecido para el efecto en el cronograma del procedimiento; adjuntando el archivo digitalizado que
contenga los documentos que conforman la oferta de acuerdo a lo requerido en las bases.

El participante debe verificar antes de su envio, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser descargado y su
contenido sea legible:

[l R Comor D[ Fmbres Rasdn ol o ] Fecha s raitsr |1 s aeTants 1|11 Uiy gt || Techs o pradentaiy - L[ i s | e i et T ready
| 1 20800352706 CONSORCIO SYP 21/07/2022 22:28:40 20600353706 21/07/2023 2852 Enviado Wlido
2 VIAL PUENTES 214072022 18152:29 20605974245 21/07/2023 18:56:24 Enviado valido
3 20520137053 Concordio Sr, de Huruhuay oy 20:02:01 20529137053 21/07/2023 20:02:18 Enviado Valido
2 regisinos gncontrados, mostrando 3 registrofs), de 14 3, Piging £ /1.

VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE ADMISIBILIDAD:

En la apertura electronica de la oferta, el 6rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda, verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral
73.2 del articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

Asimismo, el rgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun corresponda, declara no admitidas
las ofertas que se encuentran por debajo del noventa por ciento (90%) de! valor referencial o que excedan en mas del
diez por ciento (10%) del valor referencial.

VIAL PUENTES:

20505574245

Si

VIAL PUENTES

DANTE JULINHO Tipo da decumente o ONE
Apallido paterno BERNACHEA Nro. Documanto 60551215
Apellido materno MONAGO
;:‘h‘s de regi
Facha de reglstro 21/07/2023 Estado de registro i Valido
Hora de registro 18:52:49 Ectado de la propuesta Enviada
Usuario de registro DRIWAY' SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA Motivo de ohservacidn
Fecha pressntacin 21/07/2023 Justificacién
Hora pressntacion 18156124
I del gt
A | v == FED Lol e o

1 Praveedor con RUC 206059749245 BRIWW' SO Ejecutor de Obras PERU 5i
2 Proveedor con RUC 20571288363 CONSULTORES & EJECUTORES DAED 5.A.C. Ejecutor de Obras PERU 5§
2 regisirs encontrados, meatrando 2 ragetueh de 12 2. Pigina 1/1. o -
[ |
.
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA VIAL PUENTES
| |

‘ a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

‘ CUMPLE / ACREDITA

wvanvgobpe/munipasco
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b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. ‘
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto. ‘

CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

| documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona |

F natural, del apoderado o mandatario, seglin corresponda

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE / ACREDITA ‘
‘_ (Anexo N° 2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral |
‘ 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) ‘ CUMPLE / ACREDITA ‘

‘ CUMPLE / ACREDITA ‘

| .

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en Ia que se

‘ consigne los integrantes, el representante comun, el domicilic coman y las ‘
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,

‘ asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) | \

“ g) EI precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el |

procedimiento se haya convocado a suma alzada. |
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando ‘
corresponda. (Anexo N° 6) ‘ CUMPLE / ACREDITA |

e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4)

CUMPLE / ACREDITA ‘

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser‘ ‘
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales.

RESULTADO

ADMITIDA

\CONSORCIO SYP:

Datos def postor —-— \

RUL / Cidiga A\ 20600333706

Consorclo k]

Nombre o razén socksl CONEORCIO SYP

Rupreventante Legal -~ ——— ST . N

Nombre CRISTIAM ARTURD Tipe de documants DNI

Apellido paterno SUAREZ Nro. Documenta 47625785

Apallide materno ALCEDO

Dates de regictre

Fecha de reglstro 21/07/2023 Estado de registro Valide

Hora de raglstro 22:28:40 Estado de [ propussta Enviado

Usuario de registro CORPORACION GUIMALPE SOCIEDAD ANCNIMA CERRADA Motivo de observacién

Facha presentacion 21/07/2023 Justificactén

Horn prasantacién 22:28:52

B T R T T S R G A 5 D S Doy A T T A o R R s
7 i S T R P g &

DE OBRAS CIVILES ESCALANTE E.LR.L. Efecutor de Qbras o0 FERU a_ o No
2 registros encorirados, meetramdc 2 regisko(sy de 132, Pigins 171,

' DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA | CONSORCIO SYP |

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) | CUMPLE / ACREDITA |
- Un futuro diferente
m——
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b)

VoW

Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del |
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

‘ CUMPLE / ACREDITA
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o ‘ |
| documento analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona |
' natural, del apoderado o mandatario, segiin corresponda '
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. CUMPLE / ACREDITA
(Anexo N°2) ‘
d) Declaramon’ jurada de cumplimiento dﬁl Expediente Técnico, segun el numeral ‘ CUMPLE / ACREDITA
3.1 del Capitulo (Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
B |
e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) ‘ CUMPLE / ACREDITA
L |
| f) Promesa de consorcio con fimas legalizadas, de ser ef caso, en Ia gue se |
PRESENTA / CONTIENE

consigne los integrantes, el representante comdn, el domicilio comun y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

ERROR INSUBSANABLE

|
El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el |
procedimiento se haya convocado a suma alzada. ‘

Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacion accesoria, cuando|
corresponda. (Anexo N° 6)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser |

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales. |

RESULTADO |

NO ADMITIDA

\

DOwwengob.pefmu nipasco  @Jr. San Cristobal S/N -

ANOTACIONES DEL OEC:

tita literalmente:

\ Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No.- 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

“Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccién y es en funcién
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades

como los postores, sujetos a sus disposiciones {...)".

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el niumero de consorciados y el

porcentaje minimo de participacion lo siguiente:

48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El nimero fotal de los consorciados seran de dos (2) integrantes.

que acredite mayor experiencia, es de 80% de Participacion

b) El porcentaje minimo de perficipacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio

En esa linea, el literal e) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo

siguiente:

Un futuro a’?fwnfe
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e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
nimero entero, sin decimales.

El incumpiimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es
subsanable.

De todo lo anteriormente argumentado del folio 21 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacién se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a Ias bases integradas (reglas
definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta

mayor experiencia sera de 80%, pero en este caso el consorciado que aporta mayor experiencia tiene el porcentaje
de 60%.

ST
ANEXO N° 05 \ w0 ety
PROMESA DE GONSORCIO \‘a’%\”:.,{

NS A
RN Rt PRRE RSN RATAcIoES

Los itos dect p que hemos o €n forma lnéwmlo. durante ef
lapso que dure ¢ procadimisnto d6 seleccion, para una oferta oonjua a fa
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 009-2023-HMPPIOBRAS « PRIMERA CONVOCATORIA.

Asimismo, en caso de olitener la buena pro, nos comprometemos a formailizar el contrato de
ic, de conformidad con Io establcick por ef articulo 140 det Reglamants de kb Lay deo
Contrataciones el Estado, bajo las siguientas condiciones:

a) Integrantes del consorein:

* CORPORACION GUIMALPE S.A.C
¢ CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE ELR.L.

b) Designamos a SUAREZ ALCEDO CRISTIAM ARTURD, Identificado con DNE N° 47625789,

coma representante comin del CONSORCIQ S&P pars efectos de panticipar en tados los sctos |
fesidos al procedintents de selaceion, ¥ iecucion dal

con ja Entidad MUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE PASCO.

\
|

que & rep tante comin ded io no se impedid

inhabllitado ni suspendido para contratar con ef Estado, '

¢} Fljames nuestro domiciks fegal comtin en AV, CIRCUNVALACION ARENALES NRD, 242 INT.
A CENT. CERRO DE PASCO (FRENTE A EX CLINICA SAN MARTIN DE PORRAS) PASCO

1040 REDACTADO EN LANCTARIA

- PASCO - CHAUPIMARCA.
1
d) Las obligack que D 2 ¢ada uno de los integrantes del consarcio son jas
sigtientes:
1. OBLIGACIONES DE: CORPORACION GUIMALPE S.A.C o5 e

*  OBLIGACION VINCULADA AL ORETQ DE LA CONVODATORIA
9) EJECUTAR LA QBRA PARA EL PROYECTO: RENOVACION DE PUENTE; EN EL{LA)
RACRACANCHA DISTRITO DE SIMON BOLWWAR, PROVINCIA PASCO,
DEPARTAMENTO PASCO.
b} Reatzar rabajos adminkstnativos y finansieros.
<} Responsable do &2 eloboracidn de la ofona técnico y economica.

4} Facluracidn y contobifdad

DoCE

N 2. OBLIGACIONES DE: CONSTRUCCIONES DE OBRAS CIVILES ESCALANTE ELR.L. f50%)
¢ OBLIGACION VINCULADA AL OBJETO DE LA CONVOCATORIA

ADJUDICACION SHAPLIFICADA XY 6052023 IAIER/ODRAS - BRINERA CONVOCATORIA

“

CONSOREID &)

Co,®, @ EICUTAR LA DBRA PARA EL PROYECTO: RENOVAGION DF PUENTE: EN
"% %104 RACRACANCHA DISTRITO DE SIMON BOLVAR, PROVINGHA PASCO,

{ T 2 BEPARTAMENTO PASCO,

De todo lo expuesto se ha decidido NO ADMITIR LA OFERTA DEL MENCIONADO POSTOR
Un futuro diferente
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CONSORCIO SR. DE MURUHUAY

Datos dal postor
Ruc / Cédigo 20529137653
Consorcio si
Hombre o razin social Lansorcio Sr. de Maruhusy
tegat - N
Nombre ALAN MIGUEL Tipo de documento ont
Apatiido paternc GARCIA Nro. Documante 42851126
Agpvliide matarno CHAMBERD
Patos de registee
Fechp de reglatro 2140772033 Estado de regiatro valido
Horn du ragistre 20:02:01 Estada de Ia propussta Enviado
e ey ANDES GROU CONSULTORIA ¥ CONSTRUCCION SOCIEDAD ANGHIMA P TS
Ususi " ceraapa = e
Fecha prasentscién 21/07/2023 Justificacién
Hora presentacién 20:02:128
— S
X 7417
N w
2 n RUC ¥ SOCIEDA ANONIMA CERRADA Efecutor de Obras s PERY st L
[ 2 ragisios encontracos, masiando 2 neglsirals), 9& | & 2. Pagina 111,

| DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA |

CONSORCIO SR. DE

. MURUHUAY _

| a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) ‘ CUMPLE / ACREDITA
|' b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. '

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del ‘
| representante legal, apoderado o0 mandatario designado para tal efecto. CUMPLE / ACREDITA

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o |

documento anlogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona |

natural, del apoderado o mandatario, segin corresponda

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. | CUMPLE / ACREDITA

(Anexo N° 2) |

Declaracion jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segun el numeral |

3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) | CUMPLE/ACREDITA —i
q I
I‘e) Declaracion jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) | CUMPLE / ACREDITA
h) ‘Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

PRESENTA / CONTIENE

| consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las |
| obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio,
asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5) |

ERRORES INSUBSANABLES ‘

' g) El precio de la oferta en [SOLES] y el desagregado de partidas, cuando el

‘ procedimiento se haya convocado a suma alzada. |
Asimismo, la oferta incluye el monto de la prestacién accesoria, cuando|
corresponda. (Anexo N° 6)

| El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser |
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser

‘ expresados con mas de dos (2) decimales. ‘

| RESULTADO !

NO ADMITIDA

ANOTACIONES DEL QOEC:

Al respecto de conformidad a lo establecido en la Resolucion No - 1555-2020-TCE-S1, sobre las bases integras, se

cita literalmente:

S v gob.pefmunipasco
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ee

‘Las bases integradas constituyen las reglas definitivas del procedimiento de seleccion y s en funcion
de ellas que debe efectuarse la calificacion y evaluacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades
como los postores, sujetos a sus disposiciones (...)"

Sobre el particular, las bases integradas (reglas definitivas) han expresado sobre el niimero de consorciados y el
porcentaje minimo de participacion lo siguiente;
48. DEL NUMERO TOTAL DE LOS CONSORCIADOS
a) El nimero total de los consorciados seran de dos (2) integrantes.

b) EI porcentaje minimo de participacion en la ejecucion del contrato, para el integrante del consorcio
que acredite mayor experiencia, es de 80% de Participacion

En esalinea, el literal e) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD (Participacion
De Proveedores En Consorcio En Las Contrataciones Del Estado), sobre el porcentaje y obligaciones detalla lo
siguiente:

e} Ef porcentaje de las obligaclones de cada uno de los integrantes. Los
consorciados deben determinar el porcentaje total de sus obligaciones,
respecto del objeto del contrato. Dicho porcentaje debe ser expresado en
nimero entero, sin decimales.

El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es
subsanable.

De todo lo anteriormente argumentado del folio 25 del mencionado postor, este presenta su promesa de consorcio,
pero de la verificacion se visualiza que la obligacion es distinta a los solicitado a las bases integradas (reglas
definitivas), las bases integradas solicitaban que el porcentaje minimo de participacion para el integrante que aporta
mayor experiencia sera de 80%, en esa linea el consorciado Andes Group Consultoria y construccién SAC, sefala
dentro de sus obligaciones que aporta la experiencia en la especialidad, pero verificado la experiencia se evidencia
que solo el consorciado Contratistas y Maquinarias Espinoza SAC es quien aporta la experiencia en la especialidad,
en atencion al literal e) del numeral primero y acapite 7.4.2. de la DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD, NO SE ADMITE
LA oferta.

1. OBLIGACIONES DE:
ANDES GROUP CONSULTOR{A ¥ CONSTRUCCION SAL. {20861
RESPONSABLE DE:
EIECUCION DE LA OBRA
FACTURACION
CONTROL ADMINISTRATIVO
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ELARORACION ¥ PRESENTACION DE LA OFERTA TECNICA
ECONOMICA PARA EL PROCEDIMIENTO D& SELEECION

.

N

. DHLIGACIONES DE

CONTRATISTAS Y MAQUINARIAS ESPINDZA SAC. {8095}
RESPONSABLE DE:
EJECHGCION DE LA OBRA

" BXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

DOCUMENTACION CORRESPONDIENTE A LA EMPRESA

TOTAL OBLIGACIONES 100%

Cerro de Pasco, 21 de jutio de 20}

- Consorctado 1
Alan Miguel GARCIA CHAMBERO If Pail Jesar ESPINOZA TRELLES
DNINv 42891124 '-‘ /-’ DRI N® 42188987

l:::."""?

~ SERTIFGRCIGY M bR
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EVALUACION DE LAS OFERTAS:

La evaluacion consiste en la aplicacién de los factores de evaluacion previstos en el Capitulo |V de la seccion
especifica de las bases a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden
de prelacion de las ofertas. Para determinar la oferta con el mejor puntaje, se toma en cuenta lo indicado en el numeral
74.2 del articulo 74 del Reglamento.

| : | PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU |
FACTOR DE EVALUACION ,
| CTOR ¢ | ASIGNACION | VIAL PUENTES

| A PRECIO |
\ ! La evaluacion consistira en otorgar el maximo | ‘
Evaluacién: puntaje a la oferta de precio mas bajo y se |
Se evaluard considerando el precio| otorga a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. inversamente  proporcionales  a sus‘
respectivos precios, segin la siguiente|

Acreditacion: | formula:

Se acreditara mediante el documento
| que contiene el precio de la oferta

Pi= OnxPWP 100.00

(Anexo N° 6). O | |

| = Oferta |
| pi= Puntaje de la oferta a evaluar ‘

Oi = Precio | |
Om = Precio de la oferta mas baja ‘

PMP = Puntaje méaximo del precio |
‘ [100] puntos ‘ |
| | |
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO | 100.00 ||

CALIFICACION:

Luego de culminada la evaluacion, el érgano encargado de las contrataciones o comité de seleccion, segun
corresponda califica a los postores que obtuvieron el primer, segundo, tercer y cuarto lugar, seglin el orden de
prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de Ia
seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada:

| | ]

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD | VIAL PUENTES

| Reausios |
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a una vez del monto referencial ‘
‘ en la ejecucion de obras similares, durante los 10 afios anteriores a la fecha de la presentacion de

ofertas que se computaran desde la suscripcion def acta de recepcion de obra. ‘

|
‘ Se denominara obras similares y/o iguales a lo siguiente: Mejoramiento y/o Construccion yio CUMPLE
‘ Creacion y/o Rehabilitacion y/o Instalacién De Puentes Carrozables Con Concreto Estructural, |
Ademas De Ello Es Necesario Mencionar Que No Se Determinara Similar A Los Puentes Colgantes,
| Puentes Peatonales, Pontones En General, Puentes Modulares, Puentes Provisionales, Puentes De |
| Madera |
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" Acreditacion:
La experiencia del postor se acreditara con copia simple de: (i) contratos ¥ sus respectivas actas de
recepcion de obra; (ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidacion; o (iii) contratos y sus |
respectivas constancias de prestacion o cualquier ofra documentacion de la cual se desprenda
fehacientemente que la obra fue concluida, asi como el monto total que implicod su ejecucion; ‘
| correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones. ‘

ORDEN DE PRELACION:
| PUNTAJE | Bonificacion | Bonificacion Puntaje Total ‘ ni
( ik | OBTENIDO | Mype | 10% ‘ Obtenido | ORDEN DE PRELACION
| VIAL PUENTES 10000 | 500 | 0000 | 105.00 | B
RESUMEN:
| Postor | VIAL PUENTES |
Admisibilidad __ Admitido |
| Evaluacion (puntaje obtenido) | 105.00 J
Calificacién | Calificado -
Monto ofertado | S/432,718.14 |
Orden de Prelacion | Primero _ |
Resultado final  Buena pro |

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Sobre el particular, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la buena pro del procedimiento de seleccién
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N° 009-2023-HMPP/OBRAS - PRIMERA CONVOCATORIA para la
CONTRATACION PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO: “RENOVACION DE PUENTE; EN EL(LA)
RACRACANCHA DISTRITO DE SIMON BOLIVAR, PROVINCIA DE PASCO - DEPARTAMENTO DE PASCO” al

postor VIAL PUENTES.

En la ciudad de Cerro de Pasco a los 26 dias del mes de julio del 2023, siendo las 12:30 horas, el Organo Encargado

de las Contrataciones validan los extremor redactados en la presente acta y lo suscribe.
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